- Thành lập mới Quỹ đầu tư phát triển địa phương phải có vốn điều lệ thực có không thấp hơn 300 tỷ đồng.
- Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục được thực hiện theo nhu cầu của người sử dụng đất.
- Không để đại dịch Covid-19 và dịch tả lợn Châu phi bùng phát trở

lại dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

5. Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức.

6. Bộ Tài chính ban hành hướng dẫn mới về đăng ký thuế.

7. Từ 01/01/2021, người khám chữa bệnh bảo hiểm y tế không đúng tuyến được hưởng quyền lợi như trường hợp khám chữa bệnh đúng tuyến.

VĂN BẢN TRÊN BÀN SOẠN THẢO

Năm 2021 có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, là năm tổ chức Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, bầu cử Quốc hội khóa XV, bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp, là năm đầu tiên thực hiện Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021-2030 và Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021- 2025 theo các Nghị quyết của Đảng, Quốc hội. Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, ngày 21/12/2020, Thủ tướng Chính phủ ban hành Chỉ thị số 44/CT-TTg về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Thủ tướng yêu cầu Bộ Y tế tăng cường phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt là đại dịch Covid-19 và các dịch bệnh có nguy cơ bùng phát trong mùa Đông - Xuân.